



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विलिंग्डन आईलैंड, कोचिन
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: cochincustoms@nic.in

Fax: 0484-2668468

दिनांक Date:- 27.10.2022

सतर्कता परिपत्र VIGILANCE CIRCULAR (02/2022)

केंद्रीय सतर्कता आयोग(सी वी सी) के परिपत्र संख्या 22/VGL/029 के संदर्भ में सी वी सी के निर्णय के संबंध में यह सूचित किया है कि इस वर्ष सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2022 “**भ्रष्टाचार मुक्त भारत, विकसित भारत**” थीम के साथ दिनांक 31 अक्टूबर, 2022 से 6 नवंबर, 2022 तक मनाया जाएगा।

Reference is made to the Central Vigilance Commissioner (CVC) Circular No.22/VGL/029 conveying the decision of the CVC to observe the Vigilance Awareness Week for this year from 31st October,2022 to 6th November,2022 with the theme “**Corruption Free India for a Developed Nation**”.

इस संबंध में सीमा शुल्क गृह में सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2022 सीमा शुल्क अधिकारियों एवं कर्मचारियों द्वारा दिनांक 31 अक्टूबर, 2022 को पूर्वाह्न 11:00 बजे रिक्रिएशन क्लब में ‘सत्यनिष्ठा की शपथ’ लिए जाने के साथ मनाया जाएगा।

In connection, with the observance of the Vigilance Awareness Week, 2022, the Commissioner of customs will be administering the ‘Integrity Pledge’ to the staff of the Custom House at the Customs Recreation Club Hall on 31st October, 2022 at 11:00 A.M.

सभी कर्मचारियों को सत्यनिष्ठा की शपथ में भाग लेने का निदेश दिया जाता है। कर्मचारी अपनी शपथ को वेबसाइट (<https://www.cvc.gov.in>) में रिकॉर्ड भी कर सकते हैं।

All staff members are directed to attend and participate in the integrity pledge. Staff members may also record their pledges in the website (<https://www.cvc.gov.in>)

इस सतर्कता जागरूकता सप्ताह के आयोजन में इस कार्यालय के अधिकारियों एवं कर्मचारियों के लिए हिंदी व अंग्रेजी में निबंध लेखन, नारा लेखन प्रतियोगिताएँ “भ्रष्टाचार मुक्त भारत, विकसित भारत” की थीम पर आयोजित की जाएगी। निबंध लेखन प्रतियोगिता अपराह्न 3:00 बजे से 4:00 बजे तक तथा नारा लेखन प्रतियोगिता अपराह्न 4:00 बजे से 5:00 बजे तक कार्यालय के ई डी आई सभागार में दिनांक 2 नवंबर(बुधवार)आयोजित की जाएगी। निबंध तथा नारा लेखन प्रतियोगिताओं में विषय प्रतियोगिता स्थल पर ही दिए जाएंगे। इन प्रतियोगिताओं का निर्णय निर्णायक मंडली द्वारा किया जाएगा। निर्णायकों का निर्णय अंतिम होगा। प्रतिभागी अपना नाम 1 नवंबर, 2022 के पूर्व सतर्कता अनुभाग को दे दे।

In connection with the observance of the week, essay writing and slogan competitions relevant to the theme “**Corruption Free India for a Developed Nation**” are also proposed to be held for the staff of this Custom House the competition will be in Hindi or English. The essay writing and slogan competitions will be held from 3:00 p.m. to 4:00 p.m. and 4:00 p.m. to 5:00 p.m respectively on the 2nd November, 2022 (Wednesday) at the EDI Training Hall. Topic for the essay writing and slogan writing competitions shall be announced at the venue. The winners of these competitions will be decided by a panel of judges. The decision of the judges will be final. Participants may give their names to the Vigilance Section on or before the 1st November, 2022

राजेश्वरी

(राजेश्वरी आर. नायर RAJESHWARI R. NAIR)

अपर आयुक्त सीमा शुल्क ADDITIONAL COMMISSIONER OF CUSTOMS

प्रतिलिपि Copy to : सभी अनुभाग/ सभी सहा.आयु./उप आयु./अपर आयु./ सीमा शुल्क अधीक्षक/ सूचना पट्ट/ वेबसाइट में अपलोड करने हेतु इ डी आई अनुभाग को All Sections/All ACs/DCs/JC/ADC Supdt. of Customs, EDI Section - for uploading in website